

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vera Mendes
 Prefeitura Municipal de Vera Mendes
 Registro de Preços Eletrônico - 016/2026

Emige Materiais Odontológicos Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 71.505.564/0001-24 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 2522-8193

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02 - ENDODONTIA, CIRURGIA E ANESTESIA					
	0001	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G COM 100 unidade	D CARE	D CARE	50 CX	R\$ 32,68	R\$ 1.634,00
	0002	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G COM 100 unidade	SEPTOJECT XL	SEPTODONT	20 CX	R\$ 102,96	R\$ 2.059,20
	0003	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G COM 100 unidade	D CARE	D CARE	20 CX	R\$ 32,68	R\$ 653,60
	0004	ANESTÉSICO ALPHACAINE 2% (Lidocaina/Epinefrina) COM 50 TUBETES	LIDOSTESIM AD	DLA PHARMACEUTICA	40 CX	R\$ 131,78	R\$ 5.271,20
	0005	ANESTÉSICO ARTICAINA COM 50 TUBETES	SEPTANEST	SEPTODONT	80 CX	R\$ 225,81	R\$ 18.064,80
	0006	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASO C/50 TUBETES	MEPIVALEM AD	DLA PHARMACEUTICA	20 CX	R\$ 176,82	R\$ 3.536,40
	0007	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO C/50 TUBETES	MEPIVALEM SV	DLA PHARMACEUTICA	20 CX	R\$ 176,82	R\$ 3.536,40
	0008	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	BENZOTOP	DFL	100 FR	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
	0009	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	SEALER 26	DENTSPLY	50 CX	R\$ 107,06	R\$ 5.353,00
	0010	CONE DE GUTA PERCHA VÁRIOS TAMANHOS	DENTSPLY	DENTSPLY	10 CX	R\$ 39,02	R\$ 390,20
	0011	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA	MAILLEFER	DENTSPLY	10 UN	R\$ 44,13	R\$ 441,30
	0012	FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 51,54	R\$ 515,40
	0013	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 51,54	R\$ 515,40
	0014	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 51,54	R\$ 515,40
	0015	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 73,54	R\$ 735,40
	0016	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 57,78	R\$ 577,80
	0017	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 57,78	R\$ 577,80
	0018	IODOFÓRMIO 10G	MAQUIRA	MAQUIRA	5 UN	R\$ 36,82	R\$ 184,10
	0019	LAMINA DE BISTURI Nº 15C , 15	DESCARPACK	DESCARPACK	10 CX	R\$ 40,74	R\$ 407,40
	0020	LIMA FLEX A5-40 25MM	WENDO	WILCOS	18 UN	R\$ 30,83	R\$ 554,94
	0021	LIMA PARA OSSO DUPLA , MODELO MILLER Nº02	QUINELATO	QUINELATO	20 UN	R\$ 100,45	R\$ 2.009,00
	0022	ORGANIZADOR DE LIMAS	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UN	R\$ 21,83	R\$ 218,30
	0023	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE	DENTSPLY	DENTSPLY	20 CX	R\$ 41,74	R\$ 834,80
	0024	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM PONTA DE VIDEA	GOLGRAN	GOLGRAN	25 UN	R\$ 138,18	R\$ 3.454,50
	0025	RÉGUA ENDODÔNTICA	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UN	R\$ 10,32	R\$ 103,20
	0026	ENDOICE	ICE TEST	IODONTOSUL	10 UN	R\$ 35,40	R\$ 354,00
	0027	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 1º SÉRIE	CELL PACK	DENTSPLY	20 UN	R\$ 68,67	R\$ 1.373,40
	0028	GUTA PERCHA ODOUS DE DEUS TAM : MIXEL, MEL , ML E F	ODOUS	ODOUS DE DEUS	10 UN	R\$ 53,36	R\$ 533,60
	0029	GUTA PERCHA RECIPROC R25 (MARCA VDW/ DIA PRO R)	RECIPROC COM 4	VDW	10 UN	R\$ 64,18	R\$ 641,80
	0030	GUTA PERCHA RECIPROC SORTIDA (MARCA VDW/ DIA PRO R)	RECIPROC COM 4	VDW	10 UN	R\$ 64,18	R\$ 641,80
	0031	GUTA PERCHA ACESSÓRIA (FF)	DENTSPLY	DENTSPLY	6 UN	R\$ 39,02	R\$ 234,12
	0032	SUGAGADOR ENDODÔTICO	SSPLUS	SSPLUS	150 UN	R\$ 24,68	R\$ 3.702,00
	0033	HIPOCLORITO DE SÓDIO Á 2,5%	CLORO RIO	RIOQUIMICA	12 UN	R\$ 14,39	R\$ 172,68
	0034	EDTA LIQUIDIDO 17% (500ML)	LYSANDA	LYSANDA	6 UN	R\$ 69,53	R\$ 417,18



0035	LIMAS K FILE SÉRIE ESPECIAL #08 (25MM)	WENDO	WILCOS	20 UN	R\$ 16,95	R\$ 339,00
0036	LIMAS K FILE SÉRIE ESPECIAL #10 (25MM)	WENDO	WILCOS	40 UN	R\$ 16,95	R\$ 678,00
0037	LIMAS C- PILOT #06 (25MM) MARCA VDW	C PILOT	VDW	20 UN	R\$ 74,86	R\$ 1.497,20
0038	LIMAS K FILE SÉRIE ESPECIAL #10 (31MM)	WENDO	WILCOS	20 UN	R\$ 16,95	R\$ 339,00
0039	LIMA K FILE #15(25MM)	WENDO	WILCOS	20 UN	R\$ 16,95	R\$ 339,00
0040	LIMA K FILE #15(31MM)	WENDO	WILCOS	15 UN	R\$ 16,95	R\$ 254,25
0041	LIMAS FLEXOFIL 1° SERIE (25MM)	WENDO	WILCOS	15 UN	R\$ 30,83	R\$ 462,45
0042	LIMAS FLEXOFIL 1° SERIE (31MM)	LIMA TRIPLE FLEX	KERR DO BRASIL	15 UN	R\$ 32,33	R\$ 484,95
0043	LIMAS K FILE 2° SERIE (25MM)	WENDO	WILCOS	15 UN	R\$ 16,95	R\$ 254,25
0044	LIMAS K FILE 2° SERIE (31MM)	WENDO	WILCOS	15 UN	R\$ 16,95	R\$ 254,25
0045	RECIPROC BLUE R25 (25MM) (MARCA : VDW)	RECIPROC BLUE	VDW	80 UN	R\$ 349,49	R\$ 27.959,20
0046	RECIPROC BLUE R40 (25MM) (MARCA: VDW)	RECIPROC BLUE	VDW	80 UN	R\$ 349,49	R\$ 27.959,20
0047	RECIPROC BLUE R50 (25MM) (MARCA: VDW)	RECIPROC BLUE	VDW	80 UN	R\$ 349,49	R\$ 27.959,20
0048	WAVE ONE GOLD - PRIMARY 25MM	WAVE ONE GOLD	DENTSPLY	60 UN	R\$ 82,42	R\$ 4.945,20
0049	WAVE ONE GOLD - MEDIUM 25MM	WAVE ONE GOLD	DENTSPLY	60 UN	R\$ 82,42	R\$ 4.945,20
0050	WAVE ONE GOLD - LARGE 25MM	WAVE ONE GOLD	DENTSPLY	60 UN	R\$ 82,42	R\$ 4.945,20
0051	GUTA PERCHA SISTEMA WAVE ONE A GOLD	WAVE ONE GOLD	DENTSPLY	10 UN	R\$ 82,42	R\$ 824,20
TOTAL DO LOTE						R\$ 167.803,87
0003	LOTE 03 - INSTRUMENTAIS					
0001	ABRIDOR DE BOCA	ABRITEC PAR	MAQUIRA	10 KIT	R\$ 13,09	R\$ 130,90
0002	AFASTADOR DE MINESSOTA	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 16,97	R\$ 169,70
0003	ALAVANCA APICAL	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90
0004	ALAVANCA EXTRATOR APEXO N° 301, 302, 303	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 61,43	R\$ 1.228,60
0005	ALAVANCA EXTRATOR SELDIN	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 51,20	R\$ 1.024,00
0006	BANDEJA PARA EXTRAÇÃO 22X17X1,5CM	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 59,29	R\$ 1.185,80
0007	BANDEJA PARA PROCEDIMENTO 22X12X1.5	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 52,67	R\$ 1.053,40
0008	BANDEJA PARA RESTAURAÇÃO 22X09X1,5CM	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 38,31	R\$ 766,20
0009	BROQUEIRO	MICRODONT	MICRODONT	5 UN	R\$ 30,99	R\$ 154,95
0010	ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 15,35	R\$ 2.302,50
0011	CALCADOR DE PAIVA	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 11,58	R\$ 231,60
0012	CONDENSADOR DE LUCAS	LINHA GG	GOLGRAN	10 UN	R\$ 14,44	R\$ 144,40
0013	CUBA REDONDA 13 X 6	ECONOX	FAMI	3 UN	R\$ 96,68	R\$ 290,04
0014	CURETA DE GRECEY 6-7	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 19,89	R\$ 397,80
0015	CURETA DE GRECEY 7-8	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 19,89	R\$ 397,80
0016	CURETA DE LUCAS DUPLA	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 14,44	R\$ 288,80
0017	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	LINHA GG	GOLGRAN	40 UN	R\$ 14,44	R\$ 577,60
0018	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UN	R\$ 3,40	R\$ 34,00
0019	ESPATULA SUPRAFIL	MILLENNIUM	GOLGRAN	20 UN	R\$ 109,23	R\$ 2.184,60
0020	ESPATULA TITANIO	INDUSBELLO	INDUSBELO	20 UN	R\$ 102,44	R\$ 2.048,80
0021	FORCEPS N° 16	GOLGRAN	GOLGRAN	6 UN	R\$ 114,67	R\$ 688,02
0022	FORCEPS N° 17	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,67	R\$ 1.146,70
0023	FORCEPS N° 18R	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 114,67	R\$ 458,68
0024	FORCEPS N° 18L	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 114,67	R\$ 458,68
0025	FORCEPS N° 65	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,67	R\$ 1.146,70
0026	FORCEPS N° 69	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,67	R\$ 1.146,70
0027	FORCEPS N° 150	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,67	R\$ 1.146,70
0028	FORCEPS N° 151	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,67	R\$ 1.146,70



0029	FORCEPS Nº 210	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,67	R\$ 1.146,70
0030	FORCEPS Nº 222	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,67	R\$ 1.146,70
0031	PINÇA ALLIS 15 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 53,24	R\$ 532,40
0032	PINÇA CIRURGICA	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 27,46	R\$ 411,90
0033	PINÇA CLÍNICA	LINHA GG	GOLGRAN	40 UN	R\$ 17,18	R\$ 687,20
0034	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 27,81	R\$ 556,20
0035	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 24,56	R\$ 245,60
0036	PINÇA KOCHER	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 65,52	R\$ 655,20
0037	PINÇA KELLY 12 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 49,14	R\$ 982,80
0038	PINÇA KELLY 14 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 49,14	R\$ 982,80
0039	PINÇA MATHIEU	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 71,67	R\$ 716,70
0040	PINÇA KELLY 16 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 65,52	R\$ 1.310,40
0041	SINDESMOTOMO	LINHA GG	GOLGRAN	10 UN	R\$ 14,44	R\$ 144,40
0042	SONDA EXPLORADORA	LINHA GG	GOLGRAN	50 UN	R\$ 11,58	R\$ 579,00
0043	TESOURA CIRURGICA 15CM	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 46,04	R\$ 920,80
0044	TESOURA IRIS RETA	LINHA GG	GOLGRAN	15 UN	R\$ 25,22	R\$ 378,30
0045	TESOURA IRIS 12CM	LINHA GG	GOLGRAN	20 UN	R\$ 25,22	R\$ 504,40
0046	AFASTADORES DE MINNESOTA	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 16,61	R\$ 66,44
0047	ALAVANCAS DE POTTS	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 185,14	R\$ 740,56
0048	PINÇA DE DISSECÇÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	2 UN	R\$ 20,48	R\$ 40,96
0049	TESOURA METZENBAUM CURVA DELICADA	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 47,10	R\$ 188,40
0050	TESOURA RETA DE PONTA FINA	LINHA GG	GOLGRAN	4 UN	R\$ 25,22	R\$ 100,88
0051	AFASTADOR DE TENTACÂNULA	GOLGRAN	GOLGRAN	3 UN	R\$ 15,38	R\$ 46,14
0052	PINÇA PORTA GRAMPO GOLGRAN	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 87,06	R\$ 348,24
0053	PERFURADOR AINSWORTH	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 147,43	R\$ 589,72
TOTAL DO LOTE						R\$ 37.543,11
0004	LOTE 04 - BROCAS, EQUIPAMENTOS E RADIOLOGIA					
0001	BROCA FORMATO PÉRA PARA ACABAMENTO	ULTRAWHITE	AMERICAN BURS	60 UN	R\$ 8,88	R\$ 532,80
0002	BROCA PONTA DE LAPIS PARA ACABAMENTO	ULTRAWHITE	AMERICAN BURS	60 UN	R\$ 6,88	R\$ 412,80
0003	BROCAS CARBIDE ESFÉRICA Nº 10-15	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,68	R\$ 220,80
0004	BROCAS CARBIDE ESFÉRICA Nº 10-14	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,68	R\$ 220,80
0005	BROCAS CARBIDE ESFÉRICA Nº 10-13	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,68	R\$ 220,80
0006	BROCAS CARBIDE ESFÉRICA Nº 10-12	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,68	R\$ 220,80
0007	BROCAS DIAMANTADAS Nº 31-68F	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,68	R\$ 220,80
0008	BROCAS DIAMANTADAS Nº 31-98	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,68	R\$ 220,80
0009	BROCAS DIAMANTADAS Nº 30-82	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	800 UN	R\$ 3,68	R\$ 2.944,00
0010	BROCAS ENDO Z	MICRODONT	MICRODONT	60 UN	R\$ 15,70	R\$ 942,00
0011	CANETA CONTRA ÂNGULO	FX 110 C SPRAY	DENTFLEX	4 UN	R\$ 581,71	R\$ 2.326,84
0012	CANETA DE AlitroA ROTAÇÃO	SIGMA AIR 3S	DENTFLEX	4 UN	R\$ 547,26	R\$ 2.189,04
0013	CANETA MICRO MOTOR	PRIME RE	DENTFLEX	4 UN	R\$ 766,16	R\$ 3.064,64
0014	CANETA PEÇA RETA	DENTFLEX	DENTFLEX	4 UN	R\$ 632,40	R\$ 2.529,60
0015	FILME SPEED INFANTL COM 150 unidade	IP01	CARESTREAM	2 CX	R\$ 587,05	R\$ 1.174,10
0016	FILME SPEED COM 150 unidade	E SPEED	CARESTREAM	5 CX	R\$ 394,02	R\$ 1.970,10
0017	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475 ML	X RAY	IODONTOSUL	25 FR	R\$ 17,77	R\$ 444,25
0018	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	BLUESTAR+	MICRODONT	4 UN	R\$ 495,94	R\$ 1.983,76
0019	JATO DE BICARBONATO	BIOTRON	BIOTRON	3 UN	R\$ 469,02	R\$ 1.407,06
0020	MANDRIL CA	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 5,87	R\$ 293,50
0021	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100 A2	Z100	3M DO BRASIL	20 UN	R\$ 57,65	R\$ 1.153,00



0022	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100 A3	Z100	3M DO BRASIL	20 UN	R\$ 57,65	R\$ 1.153,00
0023	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100 A3,5	Z100	3M DO BRASIL	20 UN	R\$ 57,65	R\$ 1.153,00
0024	REVELADOR RX 475 ML	X RAY	IODONTOSUL	60 FR	R\$ 17,77	R\$ 1.066,20
0025	BROCAS CIRÚRGICAS TRONCO - CÔNICAS 702 PARA BAIXA ROTAÇÃO	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	20 UN	R\$ 36,43	R\$ 728,60
0026	BROCAS CIRÚRGICAS TRONCO - CÔNICAS 702 PARA AlitroA ROTAÇÃO	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	20 UN	R\$ 15,72	R\$ 314,40
0027	BROCAS CIRÚRGICAS ESFÉRICAS PARA AlitroA ROTAÇÃO N° 6	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	20 UN	R\$ 15,72	R\$ 314,40
0028	BROCAS CIRURGICAS ZECRYA	MICRODONT	MICRODONT	20 UN	R\$ 15,70	R\$ 314,00
0029	BROCAS MAXICUT DE TunidadeGSTÊNIO EM FORMATO PERA	AMERICAN BURS	AMERICAN BURS	6 UN	R\$ 149,30	R\$ 895,80
0030	PONTAS ESFERICAS DIAMANTADAS N° 1012HL	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	10 UN	R\$ 3,68	R\$ 36,80
0031	PONTAS ESFERICAS DIAMANTADAS N° 1014HL	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	10 UN	R\$ 3,68	R\$ 36,80
0032	PONTAS TRONCO - CONICAS DIAMANTADAS : N°3081	OPTION STERIL	POUL SORENSEN	10 UN	R\$ 10,24	R\$ 102,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 30.807,69
0005	LOTE 05 - PRÓTESE					
0001	CERA ARTICULAÇÃO 220G	ASFER	ASFER	20 CX	R\$ 35,30	R\$ 706,00
0002	CERA ROLETE	LYSANDA	LYSANDA	20 CX	R\$ 31,36	R\$ 627,20
0003	CERA ROSA COM 18 unidadesDADES PRÓTESE	LYSANDA	LYSANDA	20 CX	R\$ 27,68	R\$ 553,60
0004	CERA UTILIDADE COM 5 unidadesDADES (225 G) PRÓTESE	LYSANDA	LYSANDA	20 CX	R\$ 29,51	R\$ 590,20
0005	COLGADURA	LYSANDA	LYSANDA	40 UN	R\$ 5,87	R\$ 234,80
0006	RESINA EM PÓ TERMO 1quilo	VIPICRIL	VIPI	20 KG	R\$ 198,30	R\$ 3.966,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 6.677,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 242.832,47

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 28.973.504/0001-07 - Endereço: Avenida Nações Unidas - CEP: 64019230 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 3305-8266

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	CONSUMO E RESTAURADORES						
	0001	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/3 SERINGAS	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	MAQUIRA/MAQUIRA	160 PC	R\$ 20,06	R\$ 3.209,60
	0002	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 5,6ML	ADESIVO ADPER SINGLE	3M DO BRASIL/3M DO BRASIL	50 UN	R\$ 162,33	R\$ 8.116,50
	0003	ADESIVO AMBAR 4 ML	ADESIVO AMBAR 4 ML	FGM/FGM	60 UN	R\$ 58,63	R\$ 3.517,80
	0004	ADESIVO PROME BOND 2.1 C/4ML	ADESIVO PROME BOND 2	DENTSPLY/DENTSPLY	20 UN	R\$ 130,07	R\$ 2.601,40
	0005	ALGODÃO EM ROLETE 100 GRAMAS	ALGODÃO EM ROLETE 10	SS PLUS/SS PLUS	600 PC	R\$ 17,40	R\$ 10.440,00
	0006	ALVEOLOTOMO	ALVEOLOTOMO	SAME/SAME	10 UN	R\$ 187,73	R\$ 1.877,30
	0007	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	APLICADOR DE HIDRÓXI	SAME/SAME	10 UN	R\$ 13,05	R\$ 130,50
	0008	BABADOR DESCARTÁVEL COM 100 unidade	BABADOR DESCARTÁVEL	SS PLUS/SS PLUS	50 PC	R\$ 18,49	R\$ 924,50
	0009	CATALISADOR 60 ML	CATALISA DOR 60 ML	VIGODENT/VIGODENT	10 FR	R\$ 77,70	R\$ 777,00
	0010	CLOREXIDINA 0,12% 1L ENXAGUATORIO BUCAL	CLOREXIDINA 0,12% 1L	RIOQUIMICA /RIOQUIMI CA	10 L	R\$ 60,80	R\$ 608,00
	0011	CLOREXIDINA 2% X 100 ML	CLOREXIDINA 2% X 100	MAQUIRA/MAQUIRA	10 FR	R\$ 60,66	R\$ 606,60
	0012	COLHERES DE DENTINA	COLHERES DE DENTINA	GOLGRAN/GOLGRAN	15 UN	R\$ 24,45	R\$ 366,75
	0013	CREME DENTAL 50GR	CREME DENTAL 50GR	ICE-FRESH/ICE-FRESH	2.000 BNG	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
	0014	DESLOCADOR DE MOLD N° 9 e 2-4	DESLOCADOR DE MOLD N	SAME/SAME	20 UN	R\$ 160,77	R\$ 3.215,40



0015	ENHANCE (KIT) SORTIDAS COM 7 PONTAS	ENHANCE (KIT) SORTID	DENTSPLY/DENTSPLY	20 KIT	R\$ 193,37	R\$ 3.867,40
0016	ESCOVA DE ROBSON	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT /MICRODONT	1.500 UN	R\$ 6,98	R\$ 10.470,00
0017	ESCOVA DENTAL ADULTO	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO/MEDFIO	500 UN	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00
0018	ESCOVA DENTAL INFANTIL	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO/MEDFIO	2.000 UN	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00
0019	EUGENOL 20ML	EUGENOL 20ML	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	10 FR	R\$ 22,54	R\$ 225,40
0020	FILME PVC 100 METROS	FILME PVC 100 METROS	ULTRAPLAST /ULTRAPLAST	10 RL	R\$ 28,96	R\$ 289,60
0021	FIO DENTAL 25MTS	FIO DENTAL 25MTS	MEDFIO/MEDFIO	2.000 UN	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
0022	FIO DENTAL 500 MTS	FIO DENTAL 500 MTS	POWERDENT /POWERDENT	10 UN	R\$ 9,68	R\$ 96,80
0023	FLÚOR GEL 200ML	FLÚOR GEL 200ML	IODONTOSUL /IODONTOSUL	50 FR	R\$ 8,56	R\$ 428,00
0024	FORMOCRESOL 10 ML	FORMOCRESOL 10 ML	MAQUIRA/MAQUIRA	10 FR	R\$ 19,25	R\$ 192,50
0025	HEMOSTOP 10ML	HEMOSTOP 10ML	MAQUIRA/MAQUIRA	6 UN	R\$ 50,55	R\$ 303,30
0026	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA/MAQUIRA	20 FR	R\$ 26,90	R\$ 538,00
0027	HYDRO C	HYDRO C	DENTSPLY/DENTSPLY	15 FR	R\$ 98,29	R\$ 1.474,35
0028	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO	IONÔMERO DE VIDRO RE	SS WHITE/SS WHITE	50 UN	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
0029	IONÔMETRO DE VIDRO CIMENTAÇÃO	IONÔMETRO DE VIDRO C	MAQUIRA/MAQUIRA	30 UN	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
0030	IONÔMETRO DE VIDRO VITRO FIL LC A3	IONÔMETRO DE VIDRO V	DFL/DFL	20 UN	R\$ 79,61	R\$ 1.592,20
0031	IRM KIT RESTAURADOR TEMPORARIO	IRM KIT RESTAURADOR	DENTSPLY/DENTSPLY	20 FR	R\$ 199,07	R\$ 3.981,40
0032	LAMINA DE BISTUR Nº 12	LAMINA DE BISTUR Nº	GLOMED/GLOMED	10 CX	R\$ 39,67	R\$ 396,70
0033	MATRIZ AÇO 5MM 50 CM	MATRIZ AÇO 5MM 50 CM	PREVEN/PREVEN	50 UN	R\$ 3,34	R\$ 167,00
0034	MICROBRUSH MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL COM 100 unidade	MICROBRUSH MICRO APL	ALLPRIME/ALLPRIME	120 CX	R\$ 24,47	R\$ 2.936,40
0035	MORDEDOR INFANTIL	MORDEDOR INFANTIL	BABY/BABY	20 UN	R\$ 33,85	R\$ 677,00
0036	OBTURADOR PROVISORIO 25G - Colírio OSOL	OBTURADOR PROVISORIO	MAQUIRA/MAQUIRA	30 UN	R\$ 77,41	R\$ 2.322,30
0037	ÓLEO LUBRIFICANTE A/B ROTAÇÃO 200ML	ÓLEO LUBRIFICANTE A/	IODONTOSUL /IODONTOSUL	20 FR	R\$ 33,00	R\$ 660,00
0038	OXIDO DE ZINCO 50G	OXIDO DE ZINCO 50G	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	10 FR	R\$ 21,29	R\$ 212,90
0039	PAPEL ARTICULADO COM 12 unidade	PAPEL ARTICULADO COM	ANGELUS PRIMA/ANGELUS PRIMA	50 CX	R\$ 23,43	R\$ 1.171,50
0040	PASTA PROFILÁTICA 90G	PASTA PROFILÁTICA 90	MAQUIRA/MAQUIRA	50 TUB	R\$ 22,26	R\$ 1.113,00
0041	PLACA DE VIDRO	PLACA DE VIDRO	DAUFENBACH /DAUFENBACH	10 UN	R\$ 24,85	R\$ 248,50
0042	PONTAS DE UliroRASSOM	PONTAS DE UliroRASS	SCHUSTER/SCHUSTER	12 UN	R\$ 42,36	R\$ 508,32
0043	PORTA MATRIZ	PORTA MATRIZ	SAME/SAME	5 UN	R\$ 56,46	R\$ 282,30
0044	POTE DAPEN VIDRO	POTE DAPEN VIDRO	ART VIDRO/ART VIDRO	10 UN	R\$ 7,30	R\$ 73,00
0045	POTE PARA ALGODÃO EM ROLETE	POTE PARA ALGODÃO EM	GOLGRAN/GOLGRAN	5 UN	R\$ 108,82	R\$ 544,10
0046	PREVENT SELANTE MATIZADO 2 G	PREVENT SELANTE MATI	FGM/FGM	10 FR	R\$ 51,34	R\$ 513,40
0047	RESINA EM PÓ AUTO 1 kilo	RESINA EM PÓ AUTO 1	DENTARIA BRASIL/DENTARIA BRASIL	15 KG	R\$ 221,49	R\$ 3.322,35
0048	RESINA FLOW 2G	RESINA FLOW 2G	MAQUIRA/MAQUIRA	20 UN	R\$ 36,20	R\$ 724,00
0049	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	SERINGA CARPULE COM	SAME/SAME	40 UN	R\$ 71,98	R\$ 2.879,20
0050	SERINGA TRIPLICE	SERINGA TRIPLICE	DENTFLEX/DENTFLEX	3 UN	R\$ 67,59	R\$ 202,77
0051	SUGADOR CIRURGICO C/20 unidade	SUGADOR CIRURGICO C/	MAQUIRA/MAQUIRA	100 CX	R\$ 63,98	R\$ 6.398,00



0052	SUGADOR ODONTOLÓGICO COM 40 unidade	SUGADOR ODONTOLÓGICO	ALLPRIME/ALLPRIME	500 PC	R\$ 41,56	R\$ 20.780,00
0053	TIRA DE LIXA ACABAMENTO COM 150 unidade	TIRA DE LIXA ACABAME	PREVEN/PREVEN	20 CX	R\$ 63,37	R\$ 1.267,40
0054	TIRA DE LIXA AÇO 4 MM COM 12 unidade.	TIRA DE LIXA AÇO 4 M	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	15 CX	R\$ 14,38	R\$ 215,70
0055	TIRA DE LIXA AÇO 6 MM COM 12 unidade.	TIRA DE LIXA AÇO 6 M	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	15 UN	R\$ 14,41	R\$ 216,15
0056	TIRAS DE POLIÉSTER COM 50 unidade	TIRAS DE POLIÉSTER C	MAQUIRA/MAQUIRA	20 UN	R\$ 8,10	R\$ 162,00
0057	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	TRICRESOL FORMALI NA	MAQUIRA/MAQUIRA	10 FR	R\$ 27,48	R\$ 274,80
0058	VASELINA LÍQUIDA 1 L	VASELINA LÍQUIDA 1 L	VICPHARMA/VICPHARMA	5 UN	R\$ 43,56	R\$ 217,80
0059	VASELINA SÓLIDA 500G	VASELINA SÓLIDA 500G	VICPHARMA/VICPHARMA	5 UN	R\$ 23,12	R\$ 115,60
0060	VERNIZ CAVITINE	VERNIZ CAVITINE	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	10 FR	R\$ 37,85	R\$ 378,50
0061	ALVELÓTOMO CURVO DE LUER	ALVELÓTOM O CURVO DE	SAME/SAME	4 UN	R\$ 72,49	R\$ 289,96
0062	EXTRATRORES DE SELDIN (N° 2, 1L , 1R)	EXTRATRORES DE SELDI	SAME/SAME	9 UN	R\$ 69,90	R\$ 629,10
0063	PERIÓTOMO DUPLO (RETO E ANGULADO)	PERIÓTOMO DUPLO (RE	MILLENNIUM /MILLENNI UM	4 UN	R\$ 73,78	R\$ 295,12
0064	ABAIXADOR DE LINGUA (BRUENINGS)	ABAIXADOR DE LINGUA	GOLGRAN/GOLGRAN	4 UN	R\$ 59,50	R\$ 238,00
0065	BARREIRA GENGIVAL	BARREIRA GENGIV AL	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	10 UN	R\$ 33,20	R\$ 332,00
0066	LENÇOL DE BORRACHA	LENÇOL DE BORRACHA	ANGELUS /ANGELUS	10 UN	R\$ 22,99	R\$ 229,90
TOTAL DO LOTE					R\$ 134.630,07	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 134.630,07	

Valor Total: R\$ 377.462,54

